A presente licitação tem por objeto a obra de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE REFORMA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 002078/2025 E 

ANEXOS DO EDITAL. 

3.2. No valor de R$ 60.014,58 (Sessenta mil e quatorze reais e cinquenta e oito centavos), conforme 

itens constantes na planilha orçamentária, Memorial Descritivo, Cronograma Físico Financeiro, Projetos e 

Minuta de Contrato, que fazem parte integrante da presente Concorrência Eletrônica.  

Observação:.

[...]

O prazo de vigência da contratação é será de 12 (doze) meses contados do(a) assinatura do contrato, na forma 

do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 

14.133/2021. 

1.5.     O custo estimado total da contratação é de R$ 60.014,58 (Sessenta mil e quatorze reais e cinquenta e oito 

centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.      

2- FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, 

inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021). 

2.1 A Fundamentação da Contratação e seus quantitativos encontram-se pormenorizada em Tópico específico